
*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА

№56(114)№9 (283)
6 августа
2021 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Р Е Ш Е Н И Е

04.08.2021 г.                               пгт. Шушенское                                           № 21вн-45

О создании Административной комиссии муниципального образования  
поселок Шушенское Шушенского района Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 N 8-3170 (ред. от 24.12.2020) "О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по соз-
данию и обеспечению деятельности административных комиссий", руководствуясь статьей 29 Устава поселка 
Шушенское Шушенского района Красноярского края, Регламентом Шушенского поселкового Совета депутатов, 
утвержденного решением  Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.04.2021  № 15 - 38 «Об утверждении 
Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов»,  Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Создать Административную комиссию муниципального образования поселок Шушенское Красноярского 
края (далее – Административная комиссия) в количестве девяти человек.

2. Утвердить персональный состав Административной комиссии:
Председатель Административной комиссии - Винделович Валентина Павловна, директор ООО «УК «Идеал»;
Заместитель председателя Административной комиссии - Гераськова Маргарита Васильевна, начальник от-

дела экопросвещения рекреации и туризма национального парка «Шушенский бор»;
Ответственный секретарь Административной комиссии - Миронова Елена Валерьевна, специалист по сопро-

вождению ПАО Ростелеком.
Члены административной комиссии:
- Сашко Татьяна Леонидовна – депутат Шушенского поселкового Совета депутатов, пенсионер;
- Медведь Ярослав Юрьевич – депутат Шушенского поселкового Совета депутатов, ИП Медведь Ю.Я. - ме-

неджер активных продаж;
- Карпенко Владимир Викторович – депутат Шушенского поселкового Совета депутатов, МУП Шушенского 

района «Тепловые и электрические сети» - специалист по охране труда;
- Южалин Виталий Константинович - депутат Шушенского поселкового Совета депутатов, МУП Шушенского 

района «Тепловые и электрические сети» - контролер по сбыту электроэнергии;
- Елпашева Ольга Николаевна – Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслужива-

ния "Комплексный центр социального обслуживания населения "Шушенский" – психолог;
- Быкова Любовь Леонидовна - представитель от общественности.
3. Срок полномочий Административной комиссии муниципального образования поселок Шушенское Шушен-

ского района Красноярского края определяется на срок полномочий Шушенского поселкового Совета депутатов 
Шушенского района Красноярского края шестого созыва. 

4. Считать утратившим силу решение Шушенского поселкового Совета депутатов Красноярского края № 13 
– 30 от 19.02.2021 «О создании Административной комиссии муниципального образования поселок Шушенское 
Красноярского края».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка, исполняющего полномочия 
председателя Шушенского поселкового Совета депутатов Кузьмина В.Ю.

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                                      В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.08.2021                                   пгт.  Шушенское                                № 21вн-46

Об утверждении Положения «О Дне поселка Шушенское»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава поселка Шушенское Шушенского 
района Красноярского края, Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О Дне поселка Шушенское», согласно приложению к настоящему Решению.
2. Решения Шушенского поселкового Совета депутатов от 07.12.2001 № 12-53 «Об утверждении Положения 

о Дне поселка Шушенское», от 21.06.2007 г. № 38-126 вн «О внесении изменений в решение Шушенского по-
селкового Совета депутатов от 07.12.2001 г. № 12-53 «О Дне поселка Шушенское», признать утратившими силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления поселка Шушенское». 

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной защите населения, 
культуре, здравоохранению, народному образованию, делам семьи и молодежи, физкультуры и спорта (Мед-
ведь Я.Ю.).

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                             В.Ю. Кузьмин

Приложение 
  к решению Шушенского поселкового Совета депутатов

от 04.08.2021  № 21вн-46

ПОЛОЖЕНИЕ 
«О ДНЕ ПОСЕЛКА ШУШЕНСКОЕ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвя-
щенных празднованию исторической даты муниципального образования поселок Шушенское Шушенского райо-
на Красноярского края (далее – День поселка).

1.2. День поселка является общепоселковым праздником, отмечаемым ежегодно.
1.3. Основными целями праздника являются: сохранение и развитие исторических, трудовых, патриотических, 

нравственных, культурных традиций жителей поселка; воспитание чувства гордости за свой поселок, бережного 
отношения к тому, что создано; включение жителей в работу по улучшению внешнего облика поселка, органи-
зация их досуга. 

2. Содержание и структура

2.1. Датой празднования Дня поселка считается вторая суббота августа.
2.2. День поселка организуется и проводится как комплекс мероприятий культурно – досугового, зрелищно – 

развлекательного, спортивного и краеведческого характера, для разных категорий населения поселка.
2.3. В рамках празднования Дня поселка предусматриваются:
- церемония присвоения звания «Почетный гражданин поселка Шушенское»; 
- чествование Почетных граждан поселка Шушенское;
- встречи населения с Главой поселка, исполняющим полномочия председателя Шушенского поселкового Со-

вета депутатов, депутатами Шушенского поселкового Совета депутатов, должностными лицами органов мест-
ного самоуправления. 

2.4. В рамках празднования Дня поселка предусматривается организация и проведение конкурса «С любовью 
к родному поселку», по следующим номинациям:

- «Самая лучшая усадьба»;
- «Самый красивый подъезд»;
- «Самая благоустроенная территория учреждения»;
- «Самая благоустроенная территория предприятия (организации)»;
- «Самая благоустроенная территория объектов торговли и сферы услуг»;
- «Самый цветущий балкон (лоджия)»;
- «Самый лучший палисадник жилого дома».

3. Организация и подготовка праздника

3.1. Подготовку и проведение празднования Дня поселка осуществляет конкурсная комиссия по благоустрой-
ству территории поселка Шушенское «С любовью к родному поселку» (далее – Комиссия), формируемая адми-
нистрацией Шушенского района Красноярского края.

3.2. В состав Комиссии входят: Глава поселка, исполняющий полномочия председателя Шушенского посел-
кового Совета депутатов, депутаты Шушенского поселкового Совета депутатов, представители администрации 
Шушенского района Красноярского края, работники культуры, представители общественности.

3.3. План мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня поселка, необходимые сметы и рас-
четы, направляются в Шушенский поселковый Совет депутатов для согласования.

4. Финансирование и материально-техническое обеспечение праздника

4.1. Финансирование празднования Дня поселка может проводиться за счет:
- целевых бюджетных средств, предусматриваемых в бюджете поселка Шушенское отдельной строкой на 

очередной финансовый год;
- добровольных взносов и пожертвований, в т.ч. спонсорских;
- других, не противоречащих законодательству, поступлений.
4.2. Расходы, предусмотренные для празднования Дня поселка, направляются на награждение участников 

праздничных мероприятий призами, грамотами, ценными подарками, премиями, а также иные мероприятия, 
связанные с празднованием Дня поселка. 

4.3. На все мероприятия праздника устанавливается бесплатный вход. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.08.2021                                   пгт.  Шушенское                                № 21вн-47

О присвоении звания «Почетный гражданин поселка Шушенское»

На основании решения Шушенского поселкового Совета депутатов «Об утверждении Положения «О почетном 
гражданине поселка Шушенское» от 09.04.2021 г. № 14 – 33, руководствуясь статьей 29 Устава поселка Шушен-
ское Шушенского района Красноярского края, Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин поселка Шушенское» Иванову Юрию Анатольевичу, 29.06.1937 
года рождения, за выдающийся вклад в культурное развитие муниципального образования поселок Шушенское 
Красноярского края.

2. Вручить в торжественной обстановке Иванову Юрию Анатольевичу удостоверение и нагрудный знак «По-
четный гражданин поселка Шушенское», а также выплатить разовую денежную премию в размере 10 000 (де-
сять тысяч) рублей, без учета налога на доходы физических лиц.

3. Выплата осуществляется безналичным путем на расчетный счет лица, указанного в п. 1 настоящего реше-
ния.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское». 

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной защите населения, 
культуре, здравоохранению, народному образованию, делам семьи и молодежи, физкультуры и спорта (Мед-
ведь Я.Ю.).

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                             В.Ю. Кузьмин



2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.08.2021                                   пгт.  Шушенское                                 № 21вн-48

О присуждении муниципальных единовременных грантов 
Главы поселка, исполняющего полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета депутатов победителям 
детских и юношеских творческих конкурсов, фестивалей,

 спортивных состязаний, олимпиад

На основании решения Шушенского поселкового Совета депутатов «Об утверждении Положения «О муни-
ципальных единовременных грантов Главы поселка, исполняющего полномочия председателя Шушенского по-
селкового Совета депутатов победителям детских и юношеских творческих конкурсов, фестивалей, спортивных 
состязаний, олимпиад» от 09.04.2021 г. № 14 – 32, руководствуясь статьей 29 Устава поселка Шушенское Шу-
шенского района Красноярского края, Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присудить муниципальные единовременные гранты Главы поселка, исполняющего полномочия предсе-
дателя Шушенского поселкового Совета депутатов победителям детских и юношеских творческих конкурсов, 
фестивалей, спортивных состязаний, олимпиад: 

- за достижения в области естественных и гуманитарных наук: 
- Бойко Дарье Васильевне, 06.03.2007 года рождения, ученице 7 класса Шушенской средней общеобразова-

тельной школы № 3;
- Серовой Алине Владимировне, 16.05.2004 года рождения, ученице 10 класса Шушенской средней общеоб-

разовательной школы № 3;
- за достижения в области технических дисциплин:
- Дедусевой Анастасии Андреевне,19.05.2005 года рождения, ученице 9 класса Шушенской средней общеоб-

разовательной школы № 3;
- Казак Елизавете Николаевне, 23.02.2005 года рождения, ученице 9 класса Шушенской средней общеобра-

зовательной школы № 3;
- за достижения в области спорта: 
- Гартвих Александре Александровне, 18.02.2005 года рождения, ученице 9 класса Шушенской средней обще-

образовательной школы № 2;

- за достижения в области музыкального и художественного творчества:
- Лобановой Виктории Евгеньевне, 23.06.2006 года рождения, ученице 8 класса Шушенской средней общеоб-

разовательной школы № 3;
- Лендел Василине Андреевне, 10.01.2007 года рождения, ученице 7 класса Шушенской средней общеоб-

разовательной школы № 3; 
- за достижения в практической деятельности на территории поселка:
- Мозалевой Анастасии Денисовне, 16.08.2004 года рождения, ученице 10 класса Шушенской средней обще-

образовательной школы № 2.
2. Выплатить муниципальные единовременные гранты в размере по 5 000 (пять тысяч) рублей лицам, указан-

ным в п. 1 настоящего решения, без учета налога на доходы физических лиц. 
3. Выплата осуществляется безналичным путем на расчетный счет лиц, указанных в п. 1 настоящего решения, 

либо их законных представителей.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское». 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной защите населения, 

культуре, здравоохранению, народному образованию, делам семьи и молодежи, физкультуры и спорта (Мед-
ведь Я.Ю.).

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                             В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

04.08.2021                                       пгт Шушенское                                      № 21вн-49

Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим за счет средств бюджета   поселка   Шушенское

В целях обеспечения гарантий муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы 
в муниципальном образовании поселок Шушенское,  в соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 
№ 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного воз-
раста отдельным категориям граждан», руководствуясь Уставом поселка Шушенское, Шушенский поселковый 
Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципаль-
ным служащим за счет средств бюджета посɺлка Шушенское, согласно приложению 1.

2. Считать утратившим силу решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 16.01.2019 № 61-124 «Об 
утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим за счет средств бюджета поселка Шушенское».

3. Считать утратившим силу решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 12.07.2013 № 58-108 «Об 
утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы поселка Шушенское».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шушенского поселко-
вого Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике (Константинов Е.Г.). 

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового
Совета депутатов                                                                                      В.Ю. Кузьмин

Приложение 1
к Решению Шушенского поселкового

Совета депутатов
от 04.08.2021 № 21вн-49

Положение о порядке
выплаты пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы
в муниципальном образовании поселок Шушенское

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регулирует условия и порядок назначения, перерасчета размера и выплаты пен-
сии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании по-
селок Шушенское (далее соответственно – муниципальные служащие).

1.2. Действие Положения распространяется на лиц, замещавших должности муниципальной службы админи-
страции поселка Шушенское и лиц, замещавших должности муниципальной службы Шушенского поселкового 
Совета депутатов. 

2. НАЗНАЧЕНИЕ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

2.1. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет при наличии стажа муниципальной 
службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем 
году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ (ред. от 
03.07.2016) «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем 
году 

2017 15 лет 6 месяцев 
2018 16 лет 
2019 16 лет 6 месяцев 
2020 17 лет 
2021 17 лет 6 месяцев 
2022 18 лет 
2023 18 лет 6 месяцев 
2024 19 лет 
2025 19 лет 6 месяцев 

2026 и последующие годы 20 лет

При этом пенсия за выслугу лет может быть назначена в размере 45 процентов среднемесячного заработка 
муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты 
к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увели-
чивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой 
пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной 
выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального 
служащего.

2.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается муниципальным служащим при увольнении с муниципальной 
службы по одному из оснований расторжения трудового договора, дающих право на назначение пенсии за вы-
слугу лет.

Условия для возникновения права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим: 
- замещать должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольне-

нием с муниципальной службы;
- быть уволенным по определенным основаниям,  на основании Трудового кодекса Российской Федерации:
статьи 77 
пункт 1 – соглашение сторон,
пункт 2 – истечение срока трудового договора, за исключением случаев, когда трудовые отношения фактиче-

ски продолжаются, и ни одна из сторон не потребовала их прекращения,
пункт 3 – по инициативе работника (собственное желание), 
пункт 5 – переход на выборную работу (должность) (исключен случай перевода муниципального служащего по 

его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 
пункт 7 – отказ работника от продолжения работы в связи с изменением определенных сторонами условий  

трудового договора,
пункт 8 – отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским 

заключением, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы,
 пункт 9 – отказ работника от перевода на работу в другую местность вместе с работодателем,
статьи 81 части 1 
 пункт 1 – ликвидация организации,
пункт 2 – сокращение численности или штата работников,
 пункт 3 – несоответствие работника занимаемой должности или выполняемой работе вследствие недостаточ-

ной квалификации, подтвержденной результатами аттестации,
 статьи 83 части 1
пункт 2 – восстановление на работе работника, ранее выполнявшего эту работу,
пункт 5 – признание работника полностью недееспособным к трудовой деятельности в соответствии с меди-

цинским заключением,
пункт 7 – наступление чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению трудовых отношений,
  пункта 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25 –ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации» 
- достижение предельного возраста установленного для замещения должности муниципальной службы.
 2.3. Муниципальные служащие, замещавшие должности муниципальной службы категории «руководитель» 

или «помощник  (советник)», имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности 
они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности)  и непосредственно перед увольнением за-
мещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев и уволенные на основании Трудового 
кодекса Российской Федерации:

статьи 77 
пункт 1 – соглашение сторон,
пункт 2 – истечение срока трудового договора (за исключением случаев истечения срока действия срочного 

трудового договора, в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего),
пункт 3 –расторжение трудового договора по инициативе работника,
пункт 5 – переход на выборную работу (должность) (исключен случай перевода муниципального служащего по 

его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 
пункт 7 - отказ работника от продолжения работы в связи с изменением определенных сторонами условий  

трудового договора,
пункт 8 – отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским 

заключением, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы,
 пункт 9 – отказ работника от перевода на работу в другую местность вместе с работодателем,
 статьи 81 части 1
 пункт 1 – ликвидация организации,
пункт 2 – сокращение численности или штата работников,
пункт 3 - несоответствие работника занимаемой должности или выполняемой работе вследствие недостаточ-

ной квалификации, подтвержденной результатами аттестации, 
статьи 83 части 1
пункт 2 – восстановление на работе работника, ранее выполнявшего эту работу,
пункт 5 – признание работника полностью недееспособным к трудовой деятельности в соответствии с меди-

цинским заключением, 
пункт 7– наступление чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению трудовых отношений,
пункта 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25 –ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации» - достижение предельного возраста установленного для замещения должности муни-
ципальной службы.

2.4. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с 
муниципальной службы по основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации (расторжение трудового договора по инициативе работника), до приобретения права на 
страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 
N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольне-
нием они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет.

2.5. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы 25 лет и более в государственных 
органах края, органах местного самоуправления, расположенных на территории края, имеют право на пенсию 
за выслугу лет, назначаемую на условиях, установленных настоящим Положением, независимо от последнего 
места работы до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Феде-
ральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и независимо от оснований уволь-
нения с муниципальной службы, за исключением оснований увольнения с муниципальной службы, предусмо-
тренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» (прекращение гражданства РФ, несоблюдение ограничений и запретов, свя-
занных с муниципальной службой), пунктами 5 - 11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

2.6.При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящей статьей, не учиты-
ваются суммы, предусмотренные пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ 
«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»:

- суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных чле-
нов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, 

- суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О 
трудовых пенсиях в Российской Федерации», 

- размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О 
страховых пенсиях»,

- а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назна-
чении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, 
восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения 
установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.

2.7. Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может превышать макси-
мальный размер пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего края по соответствующей 
должности государственной гражданской службы края, исчисляемый при аналогичных условиях назначения 
пенсии за выслугу лет исходя из максимального размера должностного оклада по соответствующей должности 



3
государственной гражданской службы края, с учетом действующих на территории районного коэффициента, 
процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процент-
ной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

2.8. Размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может быть ниже:
- 1000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной  службы от 15 до  20 лет;
- 2000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 лет до 30 лет;
- 3000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 и более лет.
2.9. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору муниципального служащего, обратившегося за 

установлением пенсии за выслугу лет, исходя из среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев 
муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения, либо дню достижения гражданином возраста, 
дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности)  в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 
30 - 33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на тру-
довую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ «О трудовых пенсиях 
в Российской Федерации»).

2.10. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен 
превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента, процент-
ной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной над-
бавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленного по должности муниципаль-
ной службы, замещавшейся на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, 
дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 
года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

2.11. Месячное денежное содержание муниципального служащего для исчисления размера пенсии за выслугу 
лет определяется путем деления суммы полученного за 12 полных месяцев денежного содержания на 12.

Месяцы, когда обратившийся не работал в связи с временной нетрудоспособностью или в соответствии с 
законодательством РФ ему выплачивалась средняя заработная плата, находился в отпуске без сохранения де-
нежного содержания (неполные месяцы), исключаются из числа полных месяцев, за которые определяется ме-
сячное денежное содержание для исчисления размера пенсии за выслугу лет. При этом исключенный неполный 
месяц должен заменяться другим непосредственно предшествующим ему полным месяцем службы.

В случае если замена исключенного неполного месяца непосредственно предшествующим ему полным меся-
цем невозможна, месячное денежное содержание для исчисления размера пенсии за выслугу лет определяется 
путем деления суммы полученного в расчетном периоде денежного содержания за полные месяцы на фактиче-
ское количество полных месяцев.

Под полным  месяцем муниципальной службы понимается месяц, в котором не было периодов, когда об-
ратившийся за пенсией за выслугу лет не работал в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением 
в отпуске без сохранения заработной платы или в соответствии с законодательством Российской Федерации 
освобождался от исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка.

Если в расчетный период произошло повышение денежного содержания, месячное денежное содержание за 
весь расчетный период рассчитывается с учетом повышения денежного содержания.

2.12. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим вклю-
чаются (засчитываются) периоды замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона 
от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также иные периоды в 
соответствии с муниципальными правовыми актами.

Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется соответствующим органом местного самоуправ-
ления.

 В случае изменения правил исчисления стажа муниципальной службы, периоды работы (службы), учтенные 
ранее в установленном порядке в стаже муниципальной службы, сохраняются и не подлежат исключению из 
стажа муниципальной службы, если иное не установлено законом.

Периоды работы (службы), включаемые в стаж муниципальной службы, суммируются в календарном порядке.
2.13. Пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости либо к страховой пенсии по инвалид-

ности, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к страховой пенсии 
по старости, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в 
Российской Федерации», по заявлению лица, претендующего на пенсию за выслугу лет, решением органа мест-
ного самоуправления,  в котором гражданин замещал должность муниципальной службы перед увольнением с 
замещаемой должности.

3. ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ,
 НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

 
3.1. Лицо, имеющее право на пенсию за выслугу лет, подает заявление 
(приложение 1) о назначении ему пенсии руководителю муниципального образования Шушенский район по 

последнему месту замещения должности муниципальной службы.
        3.2. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия трудовой книжки;
- сведения о трудовой деятельности могут быть предоставлены как на бумажном носителе, так и в электрон-

ной форме предусматривающей статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;
2) справка органа местного самоуправления о размере должностного оклада лица, замещавшего должность 

муниципальной службы, для исчисления размера пенсии за выслугу лет по форме;
3) справка органа, назначившего трудовую пенсию, о виде получаемой пенсии и дате ее назначения с указа-

нием федерального закона, по которому она назначена, а также сведений о наличии или отсутствии дополни-
тельных выплат, установленных иными нормативными актами;

4) копия военного билета или справки военных комиссариатов, воинских подразделений, архивных учрежде-
ний либо послужные списки;

5) справка о периодах муниципальной службы (работы) и иных периодах замещения должностей, включае-
мых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы, дающих право на доплату к пенсии за выслугу лет;

6) реквизиты счета, на который будет осуществляться выплата доплаты к пенсии за выслугу лет. 
3.3. Решение о назначении  пенсии за выслугу лет в процентном отношении к месячному денежному содер-

жанию принимается руководителем муниципального образования Шушенский район в срок не позднее 1 месяца 
со дня подачи заявления и оформляется распоряжением (приложение 2). 

3.4. Ответственность за достоверность сведений о размере средней заработной платы, денежного содержа-
ния по должности муниципальной службы, а также о стаже муниципальной службы для определения пенсии за 
выслугу лет несет руководитель муниципального органа, представившего документы для оформления пенсии 
за выслугу лет.

3.5. Решение о назначении  пенсии за выслугу лет направляется в 5-дневный срок в муниципальное казенное 
учреждение «централизованная бухгалтерия учреждений Шушенского района»  с приложением копий следу-
ющих документов, заверенных руководителем кадровой службы муниципального органа либо специалистом, 
ответственным за ведение кадровой работы муниципального органа:

• заявления обратившегося,
• распоряжения об освобождении от должности муниципального  служащего,
• трудовой книжки,
• справки, подтверждающей специальный стаж муниципальной службы
      (приложение 3),
• справки, подтверждающей размер месячного денежного содержания по должности муниципальной службы с 

указанием должностного оклада на день прекращения муниципальной службы  (приложение 4).
3.6. Муниципальное казенное учреждение «централизованная бухгалтерия учреждений Шушенского района»:
• определяет конкретный размер пенсии за выслугу лет,
• обеспечивает выплату пенсии за выслугу лет посредством перечисления на счет в отделении Сбербанка 

Российской Федерации, другого банка, указанного в заявлении обратившегося по месту жительства получателя 
пенсии за выслугу лет,

• сообщает заявителю размер  пенсии за выслугу лет, дату перечисления ее в отделение Сбербанка Рос-
сийской Федерации, другого банка, указанного в заявлении, обратившегося, на счет, указанный получателем в 
заявлении,

• уведомляет получателя пенсии за выслугу лет  об изменениях в сумме пенсии за выслугу лет и сроке вы-
платы, о возможных задержках в оплате, 

• составляет статистическую отчетность по запросам Администрации Губернатора края.

4. СРОК ВЫПЛАТЫ, 
ПЕРЕРАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

4.1. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со 
дня возникновения права на нее.

4.2. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, и уволенным в связи с 
ликвидацией муниципального органа, органа местного самоуправления (его структурного подразделения),  либо 
в связи с сокращением численности или штата работников, пенсия за выслугу лет устанавливается со дня, 
следующего за днем, в котором сохранение средней заработной платы в соответствии с действующим законо-
дательством было прекращено.

4.3. Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по старости назначается пожизненно, а к пенсии по инвалид-
ности - на период выплаты пенсии по инвалидности. 

4.4 Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим производится после ее назначения 
в следующих случаях:

- увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с замещением государственной долж-
ности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной 
должности, замещаемой на постоянной основе, должности государственной гражданской службы Российской 
Федерации или должности муниципальной службы и (или) замещения должности гражданской службы не менее 
12 полных месяцев с более высоким должностным окладом;

- увеличения в централизованном порядке размера денежного содержания по должности муниципальной 
службы, замещавшейся либо на день прекращения муниципальной службы, либо на день достижения возрас-
та, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 

2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии 
с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации);

- изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой 
пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, исходя из которых, определен размер пенсии 
за выслугу лет.

При перерасчете размера пенсии за выслугу лет размер месячного денежного содержания, учитываемый при 
исчислении пенсии за выслугу лет, индексируется соответственно изменению размеров должностных окладов 
по должностям муниципальной службы.

4.5. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения размера стра-
ховой пенсии по старости (инвалидности), изменения размера денежного содержания муниципальных служа-
щих соответственно.

4.6. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет во всех предусмотренных Положением случаях осуществляет 
муниципальное казенное учреждение «централизованная бухгалтерия учреждений Шушенского района». 

5. ОСОБЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. В случае отсутствия в Реестре должностей муниципальной службы соответствующей должности муници-
пальной службы, отсутствия документов, подтверждающих размер месячного денежного содержания, при на-
личии справки из архива об отсутствии таковых документов, расчет производится исходя из размера денежного 
содержания по аналогичной должности (с аналогичными функциями и полномочиями) в соответствующих орга-
нах. Принятие решений об отнесении к аналогичной должности производится руководителем органа, в котором 
лицо, обратившееся за установлением пенсии за выслугу лет, замещало должность муниципальной службы, 
либо руководителем органа местного самоуправления, муниципального органа.

5.2. Пенсия за выслугу лет не может быть назначена (либо выплата ее приостанавливается) в случаях за-
мещения лицом, претендующим на получение пенсии за выслугу лет, государственной должности Российской 
Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, 
должности федеральной государственной службы, должности государственной гражданской службы субъекта 
Российской Федерации или должности муниципальной службы, а также в случае прекращения гражданства 
Российской Федерации и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.

При последующем увольнении с государственной или муниципальной службы Российской Федерации или 
освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за 
днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося 
с заявлением о ее возобновлении на прежних условиях,  либо устанавливается с учетом вновь замещавшихся 
должностей муниципальной службы в Шушенском районе и месячного денежного содержания по ним.

5.3. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный срок сообщить о назначении на госу-
дарственную или муниципальную должность, прекращении гражданства РФ и (или) выезде на постоянное место 
жительства за пределы Российской Федерации в письменной форме в администрацию Шушенского района.

5.4. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положе-
нием  и пенсию за выслугу лет, ежемесячную доплату к пенсии, ежемесячное пожизненное содержание или 
дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за 
счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральным законодательством, а также на пенсию 
за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемые в соответствии с краевым 
законодательством, законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного 
самоуправления в связи с прохождением государственной гражданской службы края, других субъектов Россий-
ской Федерации или муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим 
Положением  или одна из указанных выплат по их выбору.

5.5. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу вследствие его злоупотребления (представ-
ление документов с заведомо неправильными сведениями, сокрытие факта замещения государственной, муни-
ципальной должности, либо факта получения пенсии за выслугу лет в органах государственной власти Красно-
ярского края или Российской Федерации), удерживаются муниципальным казенным учреждением «централизо-
ванная бухгалтерия учреждений Шушенского района» без ограничения их размера.

5.6. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу вследствие счетной ошибки, удерживаются та-
ким образом, чтобы размер удержания не превышал 20 процентов причитающейся лицу пенсии за выслугу лет.

5.7. Недополученные суммы пенсии за выслугу лет в связи со смертью получателя выплачиваются наследни-
кам в соответствии с действующим законодательством. 

5.8. Финансирование расходов на выплату пенсии за выслугу лет осуществляется муниципальным казенным 
учреждением «централизованная бухгалтерия учреждений Шушенского района» из поселкового бюджета.

5.9. Иные вопросы, связанные с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет и не урегулированные на-
стоящим Положением, разрешаются применительно к правилам назначения и выплаты трудовой пенсии.

6. ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Гражданам, которым до вступления в силу Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 «Об осо-
бенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» установлена ежемесячная 
доплата к трудовой пенсии, установлена пенсия за выслугу лет без подачи гражданами заявления о назначении 
этой пенсии и представления документов, подтверждающих право на указанную пенсию. Выплата ежемесячной 
доплаты к трудовой пенсии указанным гражданам прекращена.

6.2. Периоды работы (службы), учтенные в установленном порядке в стаже муниципальной службы по со-
стоянию на день вступления в силу настоящего Положения, сохраняются и не подлежат исключению из стажа 
муниципальной службы.

6.3. Пенсии за выслугу лет, назначенные до вступления в силу настоящего Положения подлежат перерасчету 
с соблюдением положений, предусмотренных настоящим Положением. В случае, если в результате перерасчета 
пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением, размер пенсии за выслугу лет подлежит умень-
шению либо право на пенсию за выслугу лет утрачивается, пенсия за выслугу лет сохраняется и выплачивается 
в прежнем объеме.

6.4. За лицами, приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Красноярского края 
от 24.04.2008 N 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском 
крае» и решением представительного органа муниципального образования и уволенными с муниципальной 
службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муници-
пальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 
выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципаль-
ной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года 
право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых 
пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета изменений, внесенных Законом от 22.12.2016 
N 2-277 в пункт 1 статьи 9 (пункт 3 статьи 3 Закона от 22.12.2016 N 2-277) и настоящим Положением.

Приложение 1 к Положению

                                                                                     Главе Шушенского района
                                                                                                _________________________________

                                                                        (Ф.И.О.) 
 

                                                              от ________________________________
                                                    (фамилия, имя, отчество заявителя (полностью)    

                                                                            _________________________________
                                                                                                                                                                                

проживающего по адресу:
                                                                                     _________________________________

                                                                 _________________________________
                                                                                                           контактный телефон:

                                                              _________________________________

З А Я В Л Е Н И Е.
 В соответствии с Законом Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной 
службы в Красноярском крае» прошу назначить  мне, замещавшему должность муниципальной службы поселка 
Шушенское ____________________________________________________________________________________
_______________________
_____________________________________________________________________________ 
пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях в 
Российской Федерации» (законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации») 
страховой пенсии по старости
 (инвалидности) (нужное подчеркнуть).

 Страховую пенсию по старости (инвалидности) получаю в Представительстве уполномоченных пенсионного 
фонда Российской Федерации по Шушенскому району. 

Прошу  назначенную  мне  пенсию  за выслугу лет перечислять в кредитную организацию: ________________
______________________________________________________

(наименование российской кредитной организации)
______________________________________________________________________
номер банковского счета:

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)



4
______________________________________________________________________

Ознакомлен (а) с тем, что пенсия за выслугу лет не выплачивается в период   прохождения  государственной  
службы  Российской  Федерации,  при замещении  государственной  должности Российской Федерации, госу-
дарственной должности   субъекта   Российской   Федерации,   муниципальной   должности, замещаемой  на по-
стоянной основе, должности муниципальной службы, а  также  в случае прекращения гражданства Российской 
Федерации.

Обязуюсь в течение 5 рабочих дней с даты наступления указанных обстоятельств сообщить  об  этом  в  пись-
менной  форме  в администрацию Шушенского района.

Даю  свое  согласие  на  обработку моих персональных данных, а также на запрос  и  получение необходимых 
сведений и документов в иных учреждениях и организациях.

«_____» __________ 20_____ г.                                    _______________________
                   (дата)                                                                 (подпись заявителя)

Специалист кадровой службы ______________________ (___________________)
                 подпись                                  Ф.И.О.

Приложение 2 к Положению

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от_________20___ г.                пгт Шушенское                         №______

 Назначить с «_____»_____20__ г. _______________________( Ф.И.О._)  замещавшей (ему) должность 
муниципальной службы -  ______________________
_____________________________________________________________________, исходя из стажа 
муниципальной службы ___ лет   ____ месяц ____ дней,  пенсию за выслугу лет, составляющую суммарно 
с учетом трудовой пенсии по старости  ___ % месячного денежного содержания, в соответствии с  Законом 
Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 
службы в Красноярском крае».
 Месячное денежное содержание по указанной должности на дату прекращения муниципальной службы, «___» 
_______20___ года, составляет _______руб._____ коп.,  в том числе должностной оклад _____ руб.

Глава Шушенского района                 _____________________
 

Приложение 3 к Положению

С П Р А В К А
о периодах муниципальной службы (работы),

учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы.
______________________________________________________________________

Замещавшей (его)  муниципальную должность 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

дающих  право пенсию за выслугу лет

№
пп

№ записи
в трудо-

вой книжки 

Наименование
организации

Продолжительность 
муниципальной

службы

Стаж
(число лет,

месяцев, дней)
начало окончание

число месяц год число месяц год

ВСЕГО

 
Руководитель _______________________________________________

(должность, подпись, Ф.И.О.)

м.п.

Приложение 4 к Положению

С П Р А В К А
о размере среднемесячного денежного содержания лица, 

замещавшего должность муниципальной службы поселка Шушенское
 для назначения пенсии за выслугу лет

Среднемесячное денежное содержание ___________________________________
                                                                    (Ф.И.О.)

замещавшей (его) должность муниципальной службы ________________________________________________
______________________
      
за период с ____________ 20___г. по ____________20___ г. составило:

За 12 месяцев, 
рублей

В месяц
процентов рублей

Среднемесячный заработок:
1) должностной оклад -
2) оклад за классный чин
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципаль-
ной службы
5) ежемесячное денежное поощрение
6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий
7) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, состав-
ляющими государственную тайну
8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпу-
ска, материальная помощь -

9) районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж рабо-
ты в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местно-
стях края с особыми климатическими условиями
Итого -

Руководитель:
______________________________________________________________________
                                        (должность, подпись, Ф. И.О.)
Главный бухгалтер _____________________________________________________
                                                                      (подпись, Ф.И.О.)
м.п.
Дата выдачи “_______” ___________20   ___

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.08.2021                                           пгт  Шушенское                             № 21вн-50

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Шушенского поселкового Совета 
депутатов «Об исполнении бюджета 

поселка Шушенское за 2020 год».

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Шушенского поселкового Совета депу-
татов от 28.07.2017 № 39-64 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний 
в поселке Шушенское» (в редакции от 02.03.2018 № 48-88, от 04.05.2018 № 51-94, от 11.01.2019 № 61-122, от 
15.03.2019 № 63-129), руководствуясь статьей 41 Устава поселка Шушенское Шушенского района Красноярского 
края, Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Шушенского поселкового Совета депутатов «Об ис-
полнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год» на 10 сентября 2021 года с 10 часов 00 минут.

2. Создать и утвердить состав организационной комиссии по проведению 10 сентября 2021 года публичных 
слушаний по проекту решения Шушенского поселкового Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселка 
Шушенское за 2020 год», согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Возложить на организационную комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения Шу-
шенского поселкового Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год» организа-
цию по подготовке и проведению публичных слушаний.

4. Организационной комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Шушенского поселко-
вого Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год»: 

- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по про-
екту решения Шушенского поселкового Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 
год»; 

- организовать прием письменных предложений по проекту решения Шушенского поселкового Совета депута-
тов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год»;

- при личном обращении заинтересованных жителей поселка Шушенское разъяснять порядок проведения 
публичных слушаний по проекту решения Шушенского поселкового Совета депутатов «Об исполнении бюджета 
поселка Шушенское за 2020 год». 

5. Письменные предложения жителей поселка Шушенское по проекту решения Шушенского поселкового Со-
вета депутатов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год» принимаются по адресу: 662713, 
Красноярский край, Шушенский район, пгт. Шушенское, ул. Ленина, д. 66, помещение Шушенского поселкового 
Совета депутатов № 53. 

6. Организационной комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Шушенского посел-
кового Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год» оформить итоговые до-
кументы публичных слушаний.

7. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Шушенского поселкового Совета де-
путатов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год» опубликовать в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления поселка Шушенское».

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления по-
селка Шушенское» и вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, право-
порядку и местному самоуправлению (Ехлаков В.Н.).

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                                   В.Ю. Кузьмин

Приложение 1 
к решению Шушенского поселкового 

Совета депутатов от 04.08.2021 № 21вн-50

Организационная комиссия по проведению 10 сентября 2021 года публичных слушаний по проекту 
решения Шушенского поселкового Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год»

Кузьмин Вадим Юрьевич – Глава поселка Шушенское, исполняющий полномочия председателя Шушенского 
поселкового Совета депутатов – председатель комиссии.

Константинов Евгений Геннадьевич – председатель постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой 
политике – заместитель председателя комиссии.

Сашко Татьяна Леонидовна – заместитель председателя постоянной комиссии по управлению собственно-
стью, землепользованию, экологии, природоохранной деятельности, торговле, общественному питанию и быто-
вому обслуживанию населения – секретарь комиссии.

 
Члены комиссии:

Семиренко Дмитрий Васильевич – заместитель председателя Шушенского поселкового Совета депутатов;

Ехлаков Владимир Николаевич – председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку и местно-
му самоуправлению.

Туманова Ольга Александровна – председатель постоянной комиссии по управлению собственностью, зем-
лепользованию, экологии, природоохранной деятельности, торговле, общественному питанию и бытовому об-
служиванию населения.

Медведь Ярослав Юрьевич – председатель постоянной комиссии по социальной защите населения, культуре, 
здравоохранению, народному образованию, делам семьи и молодежи, физкультуры и спорта. 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний по проекту решения 

Шушенского поселкового Совета депутатов 
«Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год»

Дата проведения публичных слушаний 10 сентября 2021 года 
Время проведения публичных слушаний 10.00 ч.

Место проведения публичных слушаний
Помещение Шушенского поселкового Совета депутатов № 53 по 
адресу: 662713, Красноярский край, Шушенский район, пгт. Шушен-
ское, ул. Ленина, д. 66

Тема слушаний Проект решения Шушенского поселкового Совета депутатов «Об ис-
полнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год»

Инициатор проведения публичных слушаний Шушенский поселковый Совет депутатов

Ознакомление с проектом решения Шушенского поселкового 
Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское 

за 2020 год»  

1. На официальном сайте муниципального образования поселок 
Шушенское: shushsovet.ru;
2. В газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка 
Шушенское»;
3. В помещении Шушенского поселкового Совета депутатов № 53 по 
адресу: 662713, Красноярский край, Шушенский район, пгт. Шушен-
ское, ул. Ленина, д. 66

Прием письменных предложений по проекту решения Шушенского поселкового Совета депутатов «Об ис-
полнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год» осуществляется по адресу: 662713, Красноярский край, 
Шушенский район, пгт. Шушенское, ул. Ленина, д. 66, пом. № 53.

Прием письменных заявлений об участии в публичных слушаниях по проекту решения Шушенского поселко-
вого Совета депутатов «Об исполнении бюджета поселка Шушенское за 2020 год» осуществляется по адресу: 
662713, Красноярский край, Шушенский район, пгт. Шушенское, ул. Ленина, д. 66, пом. № 53 и прекращается в 
17.00 ч. в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний. 

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                                   В.Ю. Кузьмин

Учредители: 
Шушенский поселковый 

Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 66, 

тел.: 8(39139) 3-56-68

Отпечатано в ООО «ИПП «Журналист» 
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Советская, 71.

Тираж 999 экз. Заказ № 859.




